Odiũ Vatinianum.

DCLVIII.

Vatinius in tantũ populi Romani odiũ peruenit; vt in proverbiũ abierrit. Nã capitale acerbũq; odiũ significare volentes, Vatinianũ odiũ dicebant. Catullus. Munere isto odissem te odio vatiniano.

Fumos vendere.

DCLIX.

Pro eo quod est ambitiosa assentatiõ gratiã captare. Apud Martialẽ. Vẽdere nec vanos circũ pallatiã fumos; Plaudere nec Cano; plaudere nec Glaphyro. A thurino quodã natũ; quẽ Alexãder Seuerus imperator Romanus fumo enecari iussit q̄ simulatã apud herũ suũ gratiã & officium cõmendationis cuidã subornato ad hoc ipm a Cæsare vèdi disse. Subinde preõne iussu dicere. Fumo perit qui fumos vendidit. Quẽadmodum scribit Spartianus in eius imperatoris vita. Cõsimile euangelicũ Oleum vendere; prius illud a thurificãtib; hoc ab vnctoribus trãslatum.

Pellem caninã rodere.

DCLX.

Id est maledicis maledicere. Martialis in detractorẽ & allatorẽ. Non deerunt tñ hac in vrbe forsan; Vnus de duo; tresue; quatuorue. Pellẽ rodere qui velint caninã. Nos hac a scabie tenemus vngues.

Oleum aure vel ore ferre

DCLXI.

Si Domitio credere libet; qui loqui nõ quissent; eos oli puerbio oleum ore gestare dicebãt. Eoq; Martialis in quẽdã fastidiosa aure; q̄ neminẽ

Adagiorum Veterum Collectanea

audire vellet. Narratur belle quiddam dixisse Marulle. Qui te ferre oleum dixit in auriculam.

Viui vrsi fumantem nasum ne tentaueris. DCLXII

Ne potentior irritaueris ne ioco quidē; Martialis. Rabido ne percitus ore Fumantē nasum viui tētaueris vrsi. Sit placidus licet & lambat digitoq; manusq; Si dolor & bilis: si iusta coegerit ira. Vrsus erit; vacua dentes in pelle fatiges. A canibus vrsum sectatibus translatum.

Alia voce Pſytacus alia coturnix loquitur. DCCXIII.

De muscis aut poetis dispari facultate. Martialis in clancularium quēdam poetam; qui suos versiculos Martialis nomie in vulgus spargabat Credis (inquit) hoc prisce; voce vt loquatur pſytacus coturnicis.

Dies albo lapillo notandus DCLXIII

Veteres si quem diem faustum felicemq; euenisse significabant; eum albo lapillo notandum dicebant; aut candido vnione aut niueo calculo; albave gēma. contra infaustum carbone & atro lapillo numerandū. Exēpla & notiora & frequētia sunt apud auctores q̄ vt hic scribēda sit

Caluus comatus. DCLXV

In eum dicitur qui se ascitio cultu venditat. Martialis. Caluo turpius est nihil comato.

Balbam leoni mortuo vellere. DCLXVI.

Domitius prouerbiū fuisse admōnet; in eum qui eum excitare conatur; qui moueri non posse. Martialis. Quare si pudor est; Ligella noli Barbam vellere mortuo leoni.

Congregare cum leonibus vulpes. DCLXVII.

Est impares dissimilesq; res permiscere Martialis. Quid congregare cū leonibus vulpes.

Aquilam noctuē comparare. DCLXVIII

Dissimillima similia videri velle. Mar. Agliscq; similes facere noctuas q̄ris

Ne mihi Suffenus essem. DCLXIX.

Id est ne mihi placerem. Erat enim Suffenus poeta omnium ineptissimus in aliorū vicia dicax; ad sua cecus. Huius mores & ingenium depinxit Catullus idem in faceto est in facetior rure. Simul poemata attigit; neq; idem vnq̄ Aequē est beatus; ac poema quum scribit. Tam gaudet in se tanq̄ se ipse miratur. Ibidem. Quem non in aliqua re videre Suffenum possis. i. suis erroribus blandiētem. Pari ratione dici licet ne tibi sis Mæuius. De quo Horatius. Egomet mi ignosco Mæui⁹ inquit.

Sicul⁹ vel sania furat. οσικελροσ οσρακιζεται. v⁹ οικελοσ ομφακιζει. i. Sicul⁹ Omphacissat; Omphaca græci dicūt vna acerbam & immaturam; vnde est eorum adagium. DCLXX

Desiderij Erasmi Roterodami

In eos qui ne a vilissimis quidem rebus furaces manus abstinent.

Vitæ pugillus DCLXXI
ἡσπιθαμὴ τοῦ βίου

Id est minimum. Plautus animæ salillum pro eodem dixit.

Syri contra Phœnicēs. DCLXXII
συροὶ πρὸς φοινηκᾶς

Cum versutus agit cum versuto. Nam vtraq; gens dolis insignis est.

Ex Trypode. DCLXXIII.
ἐκ τοῦ τριπόδου.

Perinde est ac si ex oraculo Apollinis dicas: Inde Comicus. Apollinis oraculum non verius fuerit. Proinde si quis se vera dicere significare velit; hoc modo loqui poterit; ex trypode tibi dictum puta.

Pelopis vel Tātali talēta. DCLXXIII
πέλοπος ἡ τανταλου
ταδαντα

Pro immensis diuitijs apud Græcos legitur. Non mi aurum posco. Pelopis nec magna talenta.

Talpa cæcior. DCLXXV.
τυφλοτεροσ ασπαδακος

Hyperbolicos in multum cæcutientes dicitur.

Ephyræum seu Dodonæum æs. DCLXXVI.
το δωδωναίου χαλκει
ορ

In garrulos & obstreperos dictum antiquitus. propterea q̄ Ephyræum æs maxime tinniat.

Parni scaphula. DCLXXVII
το παρνου σκαφιδίου

In eos conuenit qui ob res minutias nimium sunt molesti Parnus enim q̄ dam ob nauiculam perditam populo molestissimus fuisse legitur.

Hylam vocas. DCLXXVIII.
τορ υλαρ κραζεισ.

De frustra querentibus clamantibusq; dictum. Ab hystoria tractum ad agium Hylas enim vnus ex Herculis comitibus fuit; qui aquarū egressus in fonte periit. Atq; inde a nymphis raptus fingitur. Ei sacra instituta in quibus per montes & circuitum fontes a saltantibus no men illius inclamabatur. Vnde Vergilius. His adiungit Hylam; nautæ quo fonte relictum Clamassent; vt littus Hyla Hyla omne sonaret.

Turture loquacior. DCLXXIX
τρυγονοσ λαλισεροσ.